
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ 
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

30.12.2022 №147

О внесении изменений в приказ финансового управле-
ния администрации района от 22.11.2017 № 56 (ред.
от 30.12.2021) «О порядке учета Управлением Феде-
рального  казначейства  по  Владимирской  области
бюджетных и денежных обязательств получателей
средств бюджета муниципального образования Гусь-
Хрустальный  район  (муниципальный  район)  Влади-
мирской области»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства и на основании Устава
Гусь-Хрустального района, п р и к а з ы в а ю :

1.  Внести  в  приказ  финансового  управления  администрации  района  от
22.11.2017 № 56 (ред. от 30.12.2021) «О порядке учета Управлением Федерально-
го казначейства по Владимирской области бюджетных и денежных обязательств
получателей  средств  бюджета  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный
район (муниципальный район) Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 161, 219 и 220.2 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации п р и к а з ы в а ю :».
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.».
1.3. В  приложении:
1.3.1. Пункт 6 дополнить подпунктом в) следующего содержания: 
«в) из соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципально-

го района субсидий юридическим и физическим лицам, имеющих целевое назна-
чение, заключенного органами местного самоуправления, в случаях,  если меж-
бюджетные трансферты из федерального бюджета бюджету субъекта Российской
Федерации предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств
субъекта  Российской Федерации по оказанию финансовой поддержки местным
бюджетам по выполнению органами местного самоуправления полномочий по во-
просам местного значения в целях софинансирования соответствующих расход-
ных обязательств, предусмотренных пунктом 26(6) Положения о мерах по обеспе-
чению исполнения федерального бюджета, утвержденного постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 09.12.2017 № 1496 «О мерах по обеспече-



нию исполнения федерального бюджета», которым как получателям бюджетных
средств доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий,
бюджетных инвестиций, включенного в реестр соглашений (договоров) о предо-
ставлении субсидий, бюджетных инвестиций, межбюджетных трансфертов (далее
соответственно - реестр соглашений, соглашение (договор) о предоставлении суб-
сидий, имеющих целевое назначение) (действие подпункта вступает в силу, начи-
ная с соглашений (договоров), заключаемых на период с 01.01.2023).».

1.3.2.  Абзац  3  пункта  7  дополнить  словами «(за  исключением субсидий,
имеющих целевое назначение, указанных в подпункте в) пункта 6 Порядка)".

1.3.3. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем на основании соглаше-

ния о предоставлении межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначе-
ние, соглашения (договора) о предоставлении субсидий юридическим и физиче-
ским  лицам,  имеющих  целевое  назначение,  информация  о  котором  подлежит
включению в реестр соглашений, формируются УФК по Владимирской области в
государственной  интегрированной  информационной  системе  управления  обще-
ственными финансами «Электронный бюджет» (далее - ГИИС ЭБ).».

1.3.4. В пункте 10 после слов «бюджетное обязательство» дополнить слова-
ми «(аннулирование неисполненной части бюджетного обязательства)».

1.3.5. Абзацы 1 и 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:
« 12. Постановка на учет бюджетных обязательств, предусмотренных под-

пунктами а) и в) пункта 6 Порядка, осуществляется УФК по Владимирской обла-
сти при соответствии информации, указанной в Сведениях о бюджетном обяза-
тельстве, возникшем на основании муниципального контракта (договора), согла-
шения  (договора)  о  предоставлении  субсидий,  имеющих  целевое  назначение,
условиям соответствующего муниципального контракта (договора),  соглашения
(договора) о предоставлении субсидий, имеющих целевое назначение.

УФК по Владимирской области в течение трех рабочих дней со дня получе-
ния (формирования) Сведений о бюджетном обязательстве осуществляет их про-
верку на:».

1.3.6. Абзац 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15. При регистрации документа «Сведения о бюджетном обязательстве» в

прикладном программном обеспечении «Автоматизированная система Федераль-
ного казначейства», утверждении документа «Сведения о бюджетном обязатель-
стве» в ГИИС ЭБ автоматически присваивается номер бюджетного обязательства.
Учетный номер бюджетного обязательства является уникальным и не подлежит
изменению, в том числе при изменении отдельных реквизитов бюджетного обяза-
тельства.».

1.3.7. Пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Внесение изменений в бюджетное обязательство, возникшее на основании

соглашения (договора) о предоставлении субсидий юридическим и физическим
лицам, имеющих целевое назначение, информация о которых подлежит включе-
нию в реестр соглашений, осуществляется на основании Сведений о бюджетном
обязательстве, сформированных УФК по Владимирской области в ГИИС ЭБ на



основании дополнительного соглашения к ранее заключенному соглашению (до-
говору).».

1.4. В приложении № 1 к Порядку:
1.4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

3. Дата формирования 
Сведений о бюджетном 
обязательстве

Указывается дата формирования Сведений о бюджетном 
обязательстве получателем бюджетных средств.
При формировании Сведений о бюджетном обязательстве в 
форме электронного документа в информационной системе 
дата Сведений о бюджетном обязательстве формируется 
автоматически после подписания документа электронной 
подписью

1.4.2. В подпунктах 5.9 и 5.10 графы 2 слова «УФК по Владимирской обла-
сти» заменить словами «органа Федерального казначейства».

1.4.3. В подпункте 6.8 графы 2 слова «указывается при наличии» заменить
словами «может указываться при наличии».

1.4.4. Подпункт 6.9 изложить в следующей редакции:

6.9. Уникальный номер 
реестровой записи в реестре 
контрактов/реестре соглашений
<***>

Указывается уникальный номер реестровой записи в реестре 
контрактов (при постановке на учет бюджетного 
обязательства и при внесении изменений в ранее 
поставленное на учет бюджетное обязательство с 
заполненным в пункте 6.1 настоящей информации значением 
"контракт"); указывается уникальный номер реестровой 
записи в реестре соглашений (при постановке на учет 
бюджетного обязательства и при внесении изменений в ранее
поставленное на учет бюджетное обязательство с 
заполненным в п. 6.1 настоящей информации значением 
"соглашение", "договор" в случае, если информация о данном
соглашении (договоре) подлежит включению в реестр 
соглашений)

1.4.5. Подпункт 8.5 изложить в следующей редакции:

8.5. Признак безусловности 
обязательства

Указывается значение «безусловное» по бюджетному обяза-
тельству,  денежное  обязательство  по  которому  возникает
на основании документа-основания при наступлении сроков
проведения платежей (наступление срока проведения авансо-
вого платежа по контракту, договору, срока оплаты по дого-
вору аренды,  исполнение решения налогового органа, оплата
исполнительного документа).
Указывается значение «безусловное» при заполнении в пунк-
те  6.1  настоящей  информации  значения  «соглашение»  или
«нормативный правовой акт».
Указывается значение "безусловное" при заполнении в пунк-
те 6.1 настоящей информации значения "соглашение", "дого-
вор" в случае, если информация о данном соглашении (дого-
воре) подлежит включению в реестр соглашений
Указывается  значение  «условное» по обязательству,  денеж-
ное обязательство по которому возникает в силу наступления
условий, предусмотренных в документе-основании (подписа-
ния актов выполненных работ,  иное)



1.4.6. Подпункт 8.8 изложить в следующей редакции:

8.8.  Сумма  на  20__  текущий
финансовый год в валюте  Рос-
сийской Федерации  с помесяч-
ной разбивкой <***>

В случае постановки на учет (изменения) бюджетного 
обязательства, возникшего на основании соглашения 
(договора) о предоставлении субсидий, имеющих целевое 
назначение, соглашения (нормативного правового акта) о 
предоставлении межбюджетного трансферта, имеющего 
целевое назначение, указывается размер субсидии, 
бюджетных инвестиций, межбюджетного трансферта в 
единицах валюты Российской Федерации с точностью до 
второго знака после запятой месяца, в котором будет 
осуществлен платеж.
В случае постановки на учет (изменения) бюджетного 
обязательства, возникшего на основании муниципального 
контракта (договора), указывается график платежей с 
помесячной разбивкой текущего года исполнения контракта 
(при наличии).
В случае постановки на учет (изменения) бюджетного 
обязательства, возникшего на основании исполнительного 
документа/решения налогового органа, указывается сумма на 
основании информации, представленной должником

2. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюд-
жета довести данный приказ до  главных распорядителей средств бюджета муни-
ципального района, главных администраторов источников финансирования дефи-
цита бюджета муниципального района и Управления Федерального казначейства
по Владимирской области. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит раз-

мещению на официальном сайте администрации района.

Зам. главы администрации района, 
начальник финансового управления                                      Л.В. Ахмерова


